
2023/7/7

袖ケ浦駅発木更津駅行き
三井アウトレットパーク路線
金田BT経由系統運行開始

小湊鉄道株式会社

バス路線マネジメント課

資料９

はじめに

人口増加・市街地の開発が著しい木更津市金田地区において、

木更津金田バスターミナル周辺地域は木更津駅、袖ケ浦駅への

公共交通の移動手段が無く、駅への移動や近隣での買い物や通院

には、自家用車での移動が必要となっていた。

また、コストコホールセール 木更津倉庫店開店以降、木更津

金田バスターミナル周辺地域に移動を要望する地域住民の声も

あり、23年7月18日(火)より平日の金田BT経由の木更津駅、

袖ケ浦駅行きの系統を運行致します。

なお木更津駅～袖ヶ浦駅間の路線バスの総本数に変更はございません。

1



2023/7/7

運行経路図

主な運賃
金田BT・コストコ木更津
⇔三井アウトレットパーク

現金170円/IC168円
⇔袖ケ浦駅北口

現金270円/IC263円
⇔木更津駅西口

現金300円/IC294円
⇔中島郵便局・金田東四丁目

現金170円/IC168円
※23年6月時点

2



2023/7/7

7.18以降金田BT経由系統通過時刻表(平日)

※金田BT周辺の渋滞状況を鑑み、23年7月時点は平日のみの運行となります。

7.18以降キサラピア・金田中島経由通過時刻表(平日)

※土日祝は従来の運行本数にて運行 三井アウトレットパーク始発/止まりの便は変更なし

3



 23年6月時点袖ケ浦駅北口～三井アウトレットパーク～木更津駅西口通過時刻表(平日)

木更津駅西口行き13時以前の発車
7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

袖ケ浦駅北口 6:35 7:07 7:34 7:52 8:05 8:14 8:24 8:35 8:45 9:00 9:20 9:42 10:01 10:16 10:32 10:52 11:07 11:21 11:45 12:07 12:21 12:37 12:54

新袖ケ浦 6:35 7:07 7:34 7:52 8:05 8:14 8:24 8:35 8:45 9:00 9:20 9:42 10:01 10:16 10:32 10:52 11:07 11:21 11:45 12:07 12:21 12:37 12:54

金田中島東 6:39 7:11 7:38 7:56 8:09 8:18 8:28 8:39 8:49 9:04 9:24 9:46 10:05 10:20 10:36 10:56 11:11 11:25 11:49 12:11 12:25 12:41 12:58

金田東四丁目 6:40 7:12 7:39 7:57 8:10 8:19 8:29 8:40 8:50 9:05 9:25 9:47 10:06 10:21 10:37 10:57 11:12 11:26 11:50 12:12 12:26 12:42 12:59
三井アウトレットパークバスターミナルＡ 6:40 6:45 7:17 7:40 7:44 8:02 8:15 8:24 8:34 8:45 8:55 9:10 9:30 9:52 10:11 10:26 10:42 11:02 11:17 11:31 11:55 12:17 12:31 12:47 13:00 13:04

キサラピア 6:43 止 止 7:43 止 止 8:17 止 8:36 止 止 9:12 9:32 止 10:13 止 10:44 11:04 止 11:33 止 12:19 12:33 12:49 13:02 止

金田中島北 6:44 7:44 8:18 8:37 9:13 9:33 10:14 10:45 11:05 11:34 12:20 12:34 12:50 13:03

金田中島 6:45 7:45 8:19 8:38 9:14 9:34 10:15 10:46 11:06 11:35 12:21 12:35 12:51 13:04

金田中島南 6:46 7:46 8:20 8:39 9:15 9:35 10:16 10:47 11:07 11:36 12:22 12:36 12:52 13:05

金田東四丁目 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

中島郵便局 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

金田中学校 6:47 7:47 8:21 8:40 9:16 9:36 10:17 10:48 11:08 11:37 12:23 12:37 12:53 13:06

畔戸高須入口 6:49 7:49 8:23 8:42 9:18 9:38 10:19 10:50 11:10 11:39 12:25 12:39 12:55 13:08

江川 6:53 7:53 8:27 8:46 9:22 9:42 10:23 10:54 11:14 11:43 12:29 12:43 12:59 13:12

巌根駅 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 13:18

中央一丁目 7:00 8:00 8:34 8:53 9:29 9:49 10:30 11:01 11:21 11:50 12:36 12:50 13:06 止

富士見通り 7:01 8:01 8:35 8:54 9:30 9:50 10:31 11:02 11:22 11:51 12:37 12:51 13:07

木更津駅西口 7:06 8:06 8:40 8:59 9:35 9:55 10:36 11:07 11:27 11:56 12:42 12:56 13:12

止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止

着  地
着時刻

袖ケ浦駅北口行き13時以前の発車
7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

木更津駅西口 5:48 6:15 6:50 7:14 7:33 7:55 8:30 9:00 9:35 10:05 10:20 10:40 11:00 11:38 12:10 12:35

中央一丁目 5:49 6:16 6:51 7:15 7:34 7:56 8:31 9:01 9:36 10:06 10:21 10:41 11:01 11:39 12:11 12:36

巌根駅 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:55 ↓ ↓

江川 5:56 6:23 6:58 7:22 7:41 8:03 8:38 9:08 9:43 10:13 10:28 10:48 11:08 11:46 11:59 12:18 12:43

畔戸高須入口 5:59 6:27 7:01 7:26 7:45 8:07 8:42 9:12 9:47 10:17 10:32 10:52 11:12 11:50 12:03 12:22 12:47

コストコ木更津 6:01 ↓ 7:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
木更津金田バスターミナル 6:03 ↓ 7:05 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

金田中学校 ↓ 6:29 ↓ 7:28 7:47 8:09 8:44 9:14 9:49 10:19 10:34 10:54 11:14 11:52 12:05 12:24 12:49

中島郵便局 6:07 6:30 7:09 7:29 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

金田東四丁目 6:08 6:31 7:10 7:30 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

金田中島南 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:48 8:10 8:45 9:15 9:50 10:20 10:35 10:55 11:15 11:53 12:06 12:25 12:50

金田中島 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:49 8:11 8:46 9:16 9:51 10:21 10:36 10:56 11:16 11:54 12:07 12:26 12:51

金田中島北 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:50 8:12 8:47 9:17 9:52 10:22 10:37 10:57 11:17 11:55 12:08 12:27 12:52

キサラピア ↓ ↓ ↓ ↓ 7:51 8:13 8:48 9:18 9:53 10:23 10:38 10:58 11:18 11:56 12:08 12:28 12:53
三井アウトレットパークバスターミナルＡ 6:14 6:36 6:52 7:16 7:31 7:35 7:50 7:59 8:09 8:21 8:30 8:56 9:00 9:26 9:45 10:01 10:12 10:31 10:45 10:46 11:06 11:26 11:40 12:04 12:13 12:20 12:36 13:01

金田東四丁目 6:15 止 6:53 7:17 7:32 止 7:51 8:00 8:10 8:22 8:31 止 9:01 9:27 9:46 10:02 10:13 10:32 10:46 止 11:07 11:27 11:41 12:05 止 12:21 12:37 13:02

金田中島東 6:16 6:54 7:18 7:33 7:52 8:01 8:11 8:23 8:32 9:02 9:28 9:47 10:03 10:14 10:33 10:47 11:08 11:28 11:42 12:06 12:22 12:38 13:03

新袖ケ浦 6:20 6:58 7:22 7:37 7:56 8:05 8:15 8:27 8:36 9:06 9:32 9:51 10:07 10:18 10:37 10:51 11:12 11:32 11:46 12:10 12:26 12:42 13:07

袖ケ浦駅北口 6:24 7:02 7:26 7:41 8:00 8:09 8:19 8:31 8:40 9:10 9:36 9:55 10:11 10:22 10:41 10:55 11:16 11:36 11:50 12:14 12:30 12:46 13:11

止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止

着  地
着時刻

一部停留所通過時刻省略
4



 23年6月時点袖ケ浦駅北口～三井アウトレットパーク～木更津駅西口通過時刻表(平日)

7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

袖ケ浦駅北口
新袖ケ浦
金田中島東
金田東四丁目

三井アウトレットパークバスターミナルＡ

キサラピア
金田中島北
金田中島
金田中島南
金田東四丁目
中島郵便局
金田中学校
畔戸高須入口

江川
巌根駅

中央一丁目
富士見通り
木更津駅西口

着  地
着時刻

7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

木更津駅西口
中央一丁目

巌根駅
江川

畔戸高須入口
コストコ木更津
木更津金田バスターミナル

金田中学校
中島郵便局
金田東四丁目
金田中島南
金田中島
金田中島北
キサラピア

三井アウトレットパークバスターミナルＡ

金田東四丁目
金田中島東
新袖ケ浦

袖ケ浦駅北口

着  地
着時刻

木更津駅西口行き13時台～19時台発車

13:22 13:40 13:52 14:12 14:25 14:45 15:07 15:21 15:40 15:50 16:06 16:20 16:41 16:52 17:10 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:37 18:56 19:15 19:25 19:46

13:22 13:40 13:52 14:12 14:25 14:45 15:07 15:21 15:40 15:50 16:06 16:20 16:41 16:52 17:10 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:37 18:56 19:15 19:25 19:46

13:26 13:44 13:56 14:16 14:29 14:49 15:11 15:25 15:44 15:54 16:10 16:24 16:45 16:56 17:14 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:41 19:00 19:19 19:29 19:50

13:27 13:45 13:57 14:17 14:30 14:50 15:12 15:26 15:45 15:55 16:11 16:25 16:46 16:57 17:15 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:42 19:01 19:20 19:30 19:51

13:32 13:50 14:02 14:22 14:35 14:55 15:17 15:31 15:50 16:00 16:16 16:30 16:51 17:02 17:20 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:47 19:06 19:25 19:35 19:56

13:34 止 14:04 14:24 14:37 止 15:19 止 止 16:02 止 16:32 止 17:04 止 17:32 止 18:02 止 18:32 止 19:08 19:27 止 止

13:35 14:05 14:25 14:38 15:20 16:03 16:33 17:05 17:33 18:03 18:33 19:09 19:28

13:36 14:06 14:26 14:39 15:21 16:04 16:34 17:06 17:34 18:04 18:34 19:10 19:29

13:37 14:07 14:27 14:40 15:22 16:05 16:35 17:07 17:35 18:05 18:35 19:11 19:30

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13:38 14:08 14:28 14:41 15:23 16:06 16:36 17:08 17:36 18:06 18:36 19:12 19:31

13:40 14:10 14:30 14:43 15:25 16:08 16:38 17:10 17:38 18:08 18:38 19:14 19:33

13:44 14:14 14:34 14:47 15:29 16:12 16:42 17:14 17:42 18:12 18:42 19:18 19:37

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13:51 14:21 14:41 14:54 15:36 16:19 16:49 17:21 17:49 18:19 18:49 19:25 19:44

13:52 14:22 14:42 14:55 15:37 16:20 16:50 17:22 17:50 18:20 18:50 19:26 19:45

13:57 14:27 14:47 15:00 15:42 16:25 16:55 17:27 17:55 18:25 18:55 19:31 19:50

止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止

袖ケ浦駅北口行き13時台～19時台発車

13:00 13:40 14:00 14:20 15:00 15:25 16:00 16:15 16:29 17:10 17:39 18:10 18:28 19:05

13:01 13:41 14:01 14:21 15:01 15:26 16:01 16:16 16:30 17:11 17:40 18:11 18:29 19:06

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13:08 13:48 14:08 14:28 15:08 15:33 16:08 16:22 16:37 17:18 17:47 18:18 18:36 19:13

13:12 13:52 14:12 14:32 15:12 15:37 16:12 ↓ 16:41 17:22 17:51 18:22 18:40 19:17

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13:14 13:54 14:14 14:34 15:14 15:39 16:14 ↓ 16:43 17:24 17:53 18:24 18:42 19:19

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13:15 13:55 14:15 14:35 15:15 15:40 16:15 ↓ 16:44 17:25 17:54 18:25 18:43 19:20

13:16 13:56 14:16 14:36 15:16 15:41 16:16 ↓ 16:45 17:26 17:55 18:26 18:44 19:21

13:17 13:57 14:17 14:37 15:17 15:42 16:17 ↓ 16:46 17:27 17:56 18:27 18:45 19:22

13:18 13:58 14:18 14:38 15:18 15:43 16:18 ↓ 16:47 17:28 17:57 18:28 18:46 19:23

13:15 13:26 13:55 14:06 14:26 14:46 15:05 15:26 15:35 15:51 16:05 16:26 16:35 16:41 16:55 17:05 17:20 17:36 17:50 18:05 18:20 18:36 18:54 19:10 19:31 19:40 19:55

13:16 13:27 13:56 14:07 14:27 14:47 15:06 15:27 15:36 15:52 16:06 16:27 16:36 止 16:56 17:06 17:21 17:37 17:51 18:06 18:21 18:37 18:55 19:11 19:32 19:41 19:56

13:17 13:28 13:57 14:08 14:28 14:48 15:07 15:28 15:37 15:53 16:07 16:28 16:37 16:57 17:07 17:22 17:38 17:52 18:07 18:22 18:38 18:56 19:12 19:33 19:42 19:57

13:21 13:32 14:01 14:12 14:32 14:52 15:11 15:32 15:41 15:57 16:11 16:32 16:41 17:01 17:11 17:26 17:42 17:56 18:11 18:26 18:42 19:00 19:16 19:37 19:46 20:01

13:25 13:36 14:05 14:16 14:36 14:56 15:15 15:36 15:45 16:01 16:15 16:36 16:45 17:05 17:15 17:30 17:46 18:00 18:15 18:30 18:46 19:04 19:20 19:41 19:50 20:05

止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止 止

一部停留所通過時刻省略
5



 23年6月時点袖ケ浦駅北口～三井アウトレットパーク～木更津駅西口通過時刻表(平日)

7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

袖ケ浦駅北口
新袖ケ浦
金田中島東
金田東四丁目

三井アウトレットパークバスターミナルＡ

キサラピア
金田中島北
金田中島
金田中島南
金田東四丁目
中島郵便局
金田中学校
畔戸高須入口

江川
巌根駅

中央一丁目
富士見通り
木更津駅西口

着  地
着時刻

7/18以降金田経由

7/18以降キサラピア経由

木更津駅西口
中央一丁目

巌根駅
江川

畔戸高須入口
コストコ木更津
木更津金田バスターミナル

金田中学校
中島郵便局
金田東四丁目
金田中島南
金田中島
金田中島北
キサラピア

三井アウトレットパークバスターミナルＡ

金田東四丁目
金田中島東
新袖ケ浦

袖ケ浦駅北口

着  地
着時刻

木更津駅西口行き20時以降発車

20:00 20:10 20:23 20:43 20:55 21:10 21:40 21:51 22:08 22:25

20:00 20:10 20:23 20:43 20:55 21:10 21:40 21:51 22:08 22:25

20:04 20:14 20:27 20:47 20:59 21:14 21:44 21:55 22:12 22:29

20:05 20:15 20:28 20:48 21:00 21:15 21:45 21:56 22:13 22:30

20:10 20:20 20:33 20:53 21:05 21:20 21:50 22:01 22:18 22:35

20:12 止 止 20:55 止 21:22 21:52 止 止 止

20:13 20:56 21:23 21:53

20:14 20:57 21:24 21:54

20:15 20:58 21:25 21:55

↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓

20:16 20:59 21:26 21:56

20:18 21:01 21:28 21:58

20:22 21:05 21:32 22:02

↓ ↓ ↓ ↓

20:29 21:12 21:39 22:09

20:30 21:13 21:40 22:10

20:35 21:18 21:45 22:15

止 止 止 止

袖ケ浦駅北口行き20時以降発車

20:00 20:50 21:28

20:01 20:51 21:29

↓ ↓ ↓

20:08 20:58 21:36

20:12 21:02 21:40

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

20:14 21:04 21:42

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

20:15 21:05 21:43

20:16 21:06 21:44

20:17 21:07 21:45

20:18 21:08 21:46

20:08 20:26 20:38 20:55 21:16 21:30 21:54 22:06 22:40 22:54

20:09 20:27 20:39 20:56 21:17 21:31 21:55 22:07 22:41 22:55

20:10 20:28 20:40 20:57 21:18 21:32 21:56 22:08 22:42 22:56

20:14 20:32 20:44 21:01 21:22 21:36 22:00 22:12 22:46 23:00

20:18 20:36 20:48 21:05 21:26 21:40 22:04 22:16 22:50 23:04

止 止 止 止 止 止 止 止 止 止

一部停留所通過時刻省略
6




